

Договор
№ 1003/15
от 03.10.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки условий
труда



К.Б. Полнов
(фамилия, инициалы)

«01» октября 2022 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 611299)

В Государственном автономном нетиповое профессиональном образовательном учреждении Ленинградской области «Мультицентр социальной и трудовой интеграции»

(полное наименование работодателя)

188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Шишканя, д.4
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4703142743

(ИНН работодателя)

470301001

(КПП работодателя)



1144703004280

(ОГРН работодателя)

85.30

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

(подпись)

С.Л. Ерещенко
(Ф.И.О.)

Л.А. Смирнов
(Ф.И.О.)

01.10.2022
(дата)

01.10.2022
(дата)

53	Сетевой администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Специалист по защите информации 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Техник (техник-теплотехник)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	3.1	1	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Административно – хозяйственный отдел																							
56	Водитель автомобиля	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Водитель автомобиля	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Водитель автомобиля	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Водитель автомобиля	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Водитель автомобиля	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Водитель автомобиля	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62А	Дворник	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	1	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63А	Дворник	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	1	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(62А)																								
64	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Правовой отдел																							
67	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Архивист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Столовая																							
69А	Повар	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	1	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70А	Повар	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	1	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(69А)																								
71	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																							
72	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по инженерно-технической работе

(подпись)

К.Б. Полнов

(Ф.И.О.)

(дата)



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(подпись)

С.Л. Ерешенко

(Ф.И.О.)

(дата)



Начальник производственно-технического отдела

(подпись)

Л.А. Смирнов

(Ф.И.О.)

(дата)



Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Кирдянов Владислав Александрович

5668

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

ВИЧ
(Ф.И.О.)

26.10.2022

(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 1003/15 26.10.2022
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № б/н от 30.09.2022
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное автономное негосударственное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области «Мультицентр социальной и трудовой интеграции»; Адрес: 188643,
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Шишканя, д.4

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1003/15 от 03.10.2022 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Центр аттестации и экспертизы»; 188640,
Ленинградская обл., Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Индустриальная, д.1А, оф.405;
Регистрационный номер - 214 от 05.02.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Кирдянов Владислав Александрович (№ в реестре: 5668)

3. Результат идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов):

3.1. При осуществлении на рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов были учтены: производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов. Случаев производственного травматизма и установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов в ходе проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не установлено. Предложений работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не поступало. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 38. Результаты идентификации занесены в раздел II Отчета;

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

2. Заместитель директора по научно-методической работе (1 чел.);

4. Заместитель директора по инженерно-технической работе (1 чел.);

5. Главный бухгалтер (1 чел.);

6. Заместитель главного бухгалтера (1 чел.);

7. Начальник производственно-технического отдела (1 чел.);

8. Начальник административно-хозяйственного отдела (1 чел.);

9. Начальник производственного центра интеграции (1 чел.);

10. Начальник правового отдела (1 чел.);

11. Начальник автохозяйства (1 чел.);

12. Начальник отдела по взаимодействию с работодателями и трудоустройству (1 чел.);

13. Документовед 1 категории (1 чел.);

14. Специалист по связям с общественностью (1 чел.);

17А. Методист (1 чел.);

18А (17А). Методист (1 чел.);

19. Секретарь учебной части (1 чел.);

21. Методист (1 чел.);

38. Специалист по социальной работе (1 чел.);
41. Заведующий УТЦ «Дом сопровождаемого проживания» (1 чел.);
42. Инженер по ремонту (1 чел.);
43А. Социальный работник (1 чел.);
44А (43А). Социальный работник (1 чел.);
51. Специалист по охране труда (1 чел.);
52. Главный специалист по безопасности (1 чел.);
53. Сетевой администратор (1 чел.);
54. Специалист по защите информации I категории (1 чел.);
65. Заведующий складом (1 чел.);
67. Юрисконсульт (1 чел.);
68. Архивист (1 чел.);
72. Бухгалтер (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 34

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

1. Директор (1 чел.);
3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе (1 чел.);
15А. Учитель-дефектолог (1 чел.);
16А (15А). Учитель-дефектолог (1 чел.);
22. Преподаватель «Укладчик – упаковщик жидкой продукции» (1 чел.);
23А. Воспитатель (1 чел.);
24А (23А). Воспитатель (1 чел.);
25А (23А). Воспитатель (1 чел.);
26А (23А). Воспитатель (1 чел.);
27А (23А). Воспитатель (1 чел.);
28А (23А). Воспитатель (1 чел.);
29А (23А). Воспитатель (1 чел.);
30А (23А). Воспитатель (1 чел.);
31А (23А). Воспитатель (1 чел.);
32А. Педагог психолог (1 чел.);
33А (32А). Педагог психолог (1 чел.);
34А. Социальный педагог (1 чел.);
35А (34А). Социальный педагог (1 чел.);
36А (34А). Социальный педагог (1 чел.);
37А (34А). Социальный педагог (1 чел.);
39А. Дежурный по режиму (2 чел.);
40А (39А). Дежурный по режиму (2 чел.);
45. Педагог психолог (1 чел.);
46А. Инструктор по труду (1 чел.);
47А (46А). Инструктор по труду (1 чел.);
48. Врач профпатолог (1 чел.);
56. Водитель автомобиля (1 чел.);
57. Водитель автомобиля (1 чел.);
58. Водитель автомобиля (1 чел.);
59. Водитель автомобиля (1 чел.);
60. Водитель автомобиля (1 чел.);
61. Водитель автомобиля (1 чел.);
69А. Повар (2 чел.);
70А (69А). Повар (2 чел.).

Вредные и (или) опасные производственные факторы, подлежащие исследованиям (испытаниям) и измерениям, на указанных в настоящем пункте рабочих местах, отражены в разделе II Отчета

4. Результат проведения специальной оценки условий труда:

4.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 72

4.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 62

4.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 10

4.4. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	1
Тяжесть трудового процесса	3
Напряженность трудового процесса	7
Травмоопасность	1

4.5. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 37

4.5.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

2. Заместитель директора по научно-методической работе (1 чел.);

4. Заместитель директора по инженерно-технической работе (1 чел.);

5. Главный бухгалтер (1 чел.);

6. Заместитель главного бухгалтера (1 чел.);

7. Начальник производственно-технического отдела (1 чел.);

8. Начальник административно-хозяйственного отдела (1 чел.);

9. Начальник производственного центра интеграции (1 чел.);

10. Начальник правового отдела (1 чел.);

11. Начальник автохозяйства (1 чел.);

12. Начальник отдела по взаимодействию с работодателями и трудоустройству (1 чел.);

13. Документовед I категории (1 чел.);

14. Специалист по связям с общественностью (1 чел.);

17А. Методист (1 чел.);

18А (17А). Методист (1 чел.);

19. Секретарь учебной части (1 чел.);

21. Методист (1 чел.);

38. Специалист по социальной работе (1 чел.);

41. Заведующий УТПЦ «Дом сопровождаемого проживания» (1 чел.);

42. Инженер по ремонту (1 чел.);

43А. Социальный работник (1 чел.);

44А (43А). Социальный работник (1 чел.);

51. Специалист по охране труда (1 чел.);

52. Главный специалист по безопасности (1 чел.);

53. Сетевой администратор (1 чел.);

54. Специалист по защите информации I категории (1 чел.);

65. Заведующий складом (1 чел.);

67. Юрисконсульт (1 чел.);

68. Архивист (1 чел.);

72. Бухгалтер (1 чел.).

4.5.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

20. Сурдопереводчик (1 чел.);

49А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

50А (49А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

62А. Дворник (1 чел.);

63А (62А). Дворник (1 чел.);

64. Кастелянша (1 чел.);

66. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);

71. Подсобный рабочий (1 чел.).

4.6. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

1. Директор (1 чел.);

3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе (1 чел.);

15А. Учитель-дефектолог (1 чел.);

16А (15А). Учитель-дефектолог (1 чел.);

22. Преподаватель «Укладчик – упаковщик жидкой продукции» (1 чел.);

23А. Воспитатель (1 чел.);

24А (23А). Воспитатель (1 чел.);

25А (23А). Воспитатель (1 чел.);

26А (23А). Воспитатель (1 чел.);

27А (23А). Воспитатель (1 чел.);

28А (23А). Воспитатель (1 чел.);

29А (23А). Воспитатель (1 чел.);

30А (23А). Воспитатель (1 чел.);

31А (23А). Воспитатель (1 чел.);

32А. Педагог психолог (1 чел.);

33А (32А). Педагог психолог (1 чел.);

34А. Социальный педагог (1 чел.);

35А (34А). Социальный педагог (1 чел.);

36А (34А). Социальный педагог (1 чел.);

37А (34А). Социальный педагог (1 чел.);

39А. Дежурный по режиму (2 чел.);

40А (39А). Дежурный по режиму (2 чел.);

45. Педагог психолог (1 чел.);

46А. Инструктор по труду (1 чел.);

47А (46А). Инструктор по труду (1 чел.);

48. Врач профпатолог (1 чел.);

55. Техник (техник-теплотехник) (1 чел.);

56. Водитель автомобиля (1 чел.);

57. Водитель автомобиля (1 чел.);

58. Водитель автомобиля (1 чел.);

59. Водитель автомобиля (1 чел.);

60. Водитель автомобиля (1 чел.);

61. Водитель автомобиля (1 чел.);

69А. Повар (2 чел.);

70А (69А). Повар (2 чел.).

5. Отчет о проведении СОУТ включают в себя следующие результаты:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 настоящего Федерального закона требованиям;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов;
- карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- сводная ведомость специальной оценки условий труда;
- перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
- заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

6. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 9 рабочих мест.

Примечание: карты специальной оценки условий труда оформлены в соответствии с требованиями Разделов I, II и III Приложения 3 к приказу Министерства труда и социальной защиты РФ №33 н от 24.01.2014 г. Согласно этим требованиям в строке 040 Карты специальной оценки условий труда указываются гарантии и компенсации, которые необходимо предоставлять работнику по результатам специальной оценки условий труда. Гарантии и компенсации, предоставляемые работникам за специфику работы, не указываются, т.к. предоставляются независимо от установленного класса условий труда.

Если до проведения СОУТ работникам предоставлялись гарантии и компенсации, то при назначении гарантий и компенсаций необходимо учитывать положения ч. 3 ст. 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 421-ФЗ.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5668

(№ в реестре
экспертов)

Инженер ИЛ

(должность)



(подпись)

Кирдянов Владислав

Александрович

(Ф.И.О.)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное негиповое профессиональное образовательное учреждение Ленинградской области «Мультицентр социальной и трудовой интеграции»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Административно-управленческий аппарат (АУП)					
Отделение по научно-методической работе					
Отделение по учебно-производственной работе					
Отделение по учебно-воспитательной работе					
Отделение «Сопровождаемое проживание»					
Производственный центр интеграции					
Отделение «Медицинская служба»					
48. Врач профпатолог	Биологический; неустраним	сохранить и/или обеспечить выдачу льгот и компенсаций	В течение года	Зав. б. студ. столовой и др. персонал	
Производственно-технический отдел	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Непродолжительно	Зав. б. студ. столовой и др. персонал	
55. Техник (техник-теплотехник)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Непродолжительно	Мастера цеха №1	
Административно – хозяйственный отдел					
56. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Непродолжительно	Административный отдел	
57. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Непродолжительно	Административный отдел	
58. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Непродолжительно	Административный отдел	
59. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Непродолжительно	Административный отдел	

60. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	<i>Ирина</i>	<i>Ирина</i>
61. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	<i>Ирина</i>	<i>Ирина</i>
<i>Правовой отдел</i>				
<i>Столовая</i>				
69А. Повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>Ирина</i>	<i>Ирина</i>
<i>Бухгалтерия</i>				

Дата составления: 26.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по инженерно-технической работе
(должность)

[Подпись]
(подпись)

К.Б. Полнов
(Ф.И.О.)

[Подпись]
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность)

[Подпись]
(подпись)

С.Л. Ерещенко
(Ф.И.О.)

[Подпись]
(дата)

Начальник производственно-технического отдела
(должность)

[Подпись]
(подпись)

Л.А. Смирнов
(Ф.И.О.)

[Подпись]
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Кирдянов Владислав Александрович
(Ф.И.О.)

[Подпись]
(подпись)

26.10.2022
(дата)

5668
(№ в реестре экспертов)